АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»__________2023 г.                                                                          № _____

г. Калининград

Об установлении базовых ставок платы за

размещение объектов связи в линейно-
кабельных сооружениях связи,

находящихся в собственности городского
округа «Город Калининград»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 07.07.2003 № 126-ФЗ

«О связи», Уставом городского округа «Город Калининград», Положением «О
порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом городского

округа «Город Калининград», утвержденным решением городского Совета
депутатов Калининграда от 07.07.1999 № 245, в целях реализации Порядка

размещения объектов связи в линейно-кабельных сооружениях связи,
находящихся в собственности городского округа «Город Калининград»,

утвержденного решением городского Совета депутатов Калининграда от
28.06.2023 № 118, администрация городского округа «Город

Калининград» п о с т а н о в л я е т:
1. Установить базовую ставку платы за размещение объектов связи в

линейно-кабельных сооружениях связи, находящихся в собственности

городского округа «Город Калининград», в месяц:
1) за 1 м кабеля связи в размере 5,32 рублей (пять рублей тридцать две

копейки);
2) за 1 муфту в размере 229,79 рублей (двести двадцать девять рублей

семьдесят девять копеек).
2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное
опубликование постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,
направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов
Калининградской области.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова

Первый заместитель главы администрации –
управляющий делами

____________________А.Н. Асмыкович

Начальник управления делопроизводства

____________________Ю.И. Липовецкая

Заместитель главы администрации,
председатель комитета по финансам

            ____________________ А.Н. Данилов

Начальник правового управления

____________________ Т.Н. Шарова

Первый заместитель главы администрации,

председатель комитета городского развития и
цифровизации

            ____________________ И.Н. Шлыков

Шарнина Елена Александровна

8 (4012)-92-30-60

ВНЕСЕНО

Директор МКУ «ЦИКТ»

______________________ В.С. Цыпленков
(подпись)                                         Дата

ККС №_____________от_________________.

РЕЕСТР
передачи проекта документа на согласование

проект постановления «Об установлении базовых ставок платы за размещение

объектов связи в линейно-кабельных сооружениях связи, находящихся в

собственности городского округа «Город Калининград»»

№

п/п

Наименование

структурного
подразделения, которому

передан документ

Дата

получен
ия

докумен

та

ФИО, подпись

лица,
получившего

документ

Дата

возврат
а

докуме

нта

ФИО,

подпись
лица,

получившег

о документ

Примеча

ние

1. Первый заместитель

главы администрации -
управляющий делами

 А.Н. Асмыкович

2 Начальник управления
делопроизводства

 Ю.И. Липовецкая

3. Заместитель главы
администрации,

председатель комитета
по финансам

 А.Н. Данилов

4. Начальник правового
управления

 Т.Н. Шарова

5. Первый заместитель
главы администрации,

председатель комитета
городского развития и

цифровизации

 И.Н. Шлыков

Шарнина Елена Александровна

8 (4012)-92-30-60

ВНЕСЕНО

Директор МКУ «ЦИКТ»

______________________ В.С. Цыпленков
(подпись)                                         Дата

ККС №_____________от_________________.

РЕЕСТР

Рассылки

постановления «Об установлении базовых ставок платы за размещение

объектов связи в линейно-кабельных сооружениях связи, находящихся в
собственности городского округа «Город Калининград»»

(наименование документа)

№ п/п Наименование получателя

1. Первый заместитель главы администрации - управляющий делами

2. Комитет городского развития и цифровизации администрации
городского округа «Город Калининград»

3. Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов

администрации городского округа «Город Калининград»

4. МКП «Газета «Гражданин» городского округа «Город Калининград»

5. МКУ «ЦИКТ»

6. Прокуратура г. Калининграда

7. Правительство Калининградской области

Шарнина Елена Александровна

8 (4012)-92-30-60

ВНЕСЕНО

Директор МКУ «ЦИКТ»

______________________ В.С. Цыпленков
(подпись)                                         Дата

ККС №_____________от_________________.

https://portal.klgd.ru/company/structure.php?set_filter_structure=Y&structure_UF_DEPARTMENT=13682&filter=Y&set_filter=Y

Проектом постановления устанавливается

размер базовых ставок платы за размещение
объектов связи в линейно-кабельных

сооружениях связи, находящихся в
собственности городского округа «Город

Калининград»